
 

Zadanie realizowane przez Wydział Rozwoju Szkół i Placówek we współpracy z projektem  

 System doskonalenia nauczycieli oparty na ogólnodostępnym kompleksowym wspomaganiu szkół  

(projekt realizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet III Wysoka jakość systemu oświaty, Poddziałanie 3.3.1 Efektywny system kształcenia i doskonalenia 

nauczycieli 

Neurodydaktyka w procesie nauczania i uczenia się 
  spotkanie  konsultacyjne realizowane w formule blended learning 

 
                                        

Część e-learningowa 
 

 
Zadania 

 

W trakcie tej części  spotkania uczestnicy zapoznają się neurologicznymi podstawami uczenia się, 
opartymi na najnowszych badaniach nad mózgiem i wynikającymi z nich wnioskami praktycznymi, 
możliwymi do wykorzystania w pracy nauczyciela.  
 

Zadaniem uczestników będzie zapoznanie się z 2 publikacjami książkowymi z zakresu 
neurodydaktyki, w oparciu o które będą wykonywali ćwiczenia i uczestniczyli w forach 
dyskusyjnych – praca na platformie Doskonaleniewsieci.pl. 
 

 
Zalecana 
literatura 
 

 Manfred Spitzer, Jak uczy się mózg, Warszawa PWN, 2012 
 Marzena Żylińska, Neurodydaktyka. Nauczanie i uczenie się przyjazne mózgowi, Toruń, Wyd. 

Naukowe UMK, 2013 
 

Publikacje te są dostępne w bibliotekach pedagogicznych. 

 
Termin 
realizacji  

Część e-learnigowa  będzie realizowana w ciągu 4 tygodni, początek  6 października 2014 r. 
o godzinie 10.00, zakończenie 2 listopada 2014 r. o godzinie 23.55. 
 

Orientacyjny czas pracy uczestnika na platformie: 12 godzin + lektura zalecanej literatury. 

 
Warunki 
zaliczenia 

Warunkiem zaliczenia e-learningowej części spotkania jest wykonanie zadań zamieszczonych na 
platformie i zdobycie min. 80 % punktów przewidzianych za ich realizację. 
 

Zaliczenie część e-learningowej  jest niezbędnym warunkiem uczestniczenia w części stacjonarnej. 

Część stacjonarna 
 

 
Treści 

 

 Neurodydaktyka - co wspiera, a co hamuje naturalne procesy uczenia się. 
 Podsumowanie części e-learningowej – jakie wnioski do wykorzystania w pracy nauczyciela 

płyną z najnowszych badań nad funkcjonowaniem mózgu.  
 Rozpoczynanie lekcji - jak zaczynać lekcje, aby „włączać” mózgi uczniów. Rola pytań 

otwierających. 
 Przetwarzanie informacji - czym jest głębokość przetwarzania informacji. Analiza 

przykładowych materiałów dydaktycznych wykorzystywanych w pracy z uczniem.  
 Planowanie aktywności ucznia - jaki jest związek między doborem ćwiczeń i zadań a 

efektywnością uczenia się. Zadania versus narzędzia pomiaru osiągnięć ucznia. 
 Ocenianie - jak odejść od kultury błędu, jakie są zależność między sposobem oceniania a 

motywacją do nauki, jak oceniać i jak udzielać informacji zwrotnej, aby nie niszczyć motywacji 
do nauki. 

 Metody podawcze a nauczanie przyjazne mózgowi – czym różni się lekcja przyjazna mózgowi 
od lekcji tradycyjnej.  

 Relacje międzyludzkie jako podstawowy element budowania efektywnego środowiska 
edukacyjnego.  

 Wnioski i rekomendacje do planowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w obszarze 
neurodydaktyki. 
 

Termin 
realizacji 

Początek zajęć: 13 listopada 2014 r. – godzina 12.00 
Zakończenie: 14 listopada 2014 r. – godzina 14.00 

Warunek 
ukończenia 

Warunkiem otrzymania zaświadczenia o ukończeniu formy doskonalenia jest udział w 100 % zajęć.  

 
 


